9 Narravit ergo princeps pincerarum somni-
 10 um suum ioseph, & dixit ei: In somnio
 11 meo ecce vitis coram me, Et in vitis tres pal-
 12 mites: & ipsa cum germinasset, exorta fuit
 13 folia ejus: & maturefcentis botri ejus, eva-
 14 nant uvæ. Calix verò Pharaonis erat, in ma-
 15 nibus meis: & accipiens uvas, expressi eas in
 16 calicem Pharaonis, dedique calicem in ma-
 17 nu Pharaonis. Ait aut eum ioseph, Hac est
 18 interpretatio somnii tui: Tres palmites,
 19 tres sunt dies. Post tres dies recordabitur
 20 tui Pharaon, & restituet te in statum tuum,
 21 dabisque calicem Pharaoni in manum ejus,
 22 juxta morem pristinum quo ponim illi pre-
 23 bebias. Sed memor esto mei apud te, cum be-
 24 nefuerit tibi, & fac erga me beneficium, &
 25 iustitiam, & mentioem mei facito coram
 26 Pharaone, & educ me de carcere illo. Nam
 27 furto sublatus sum de terra Hebraorum: quin
 28 & hic nil commisi ob quod me coniecerent
 29 in carcerem. Videns autem princeps pistorum
 30 quod beoè interpretatus esset, dixit
 31 iosepho, Etiam ego iu somnio meo vidi,
 32 & ecce tria canistra ciborum candidorum
 33 super caput meum, Et in canistro superiori,
 34 ex omnibus cibis Pharaonis erat pistoria
 35 paratis, & bestia alata comedebat eos de
 36 canistro quod erat super caput meum. Res-
 37 pondit ioseph, & dixit ad eum, Hac est ex-
 38 positio somnii tui. Tria canistra, tres sunt
 39 dies. Post tres dies toller Pharaon caput tu-
 40 um a te, & suspendet te in ligno, comedet-
 41 que volucris carnes tuas a te. Contigit
 42 autem die tertis, die natali Pharaonis, ut
 43 faceret coovivium omnibus servis suis. Et
 44 mementem fecit principis pincerarum &
 45 principis pistorum in medio fervorum suo-
 46 rum, & restituit principem pincerarum iu
 47 statum suum, & deditque calicem in manum
 48 Pharaonis.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM. Translatio Latina.

Targum Onkelos.

22 וית רב תחומי צלב כסו ופשוט
23 ליהו ויוסף וקאם על גדרא והאמר
יוסף ואנשייהו

Et principē pistorū suspendit: sicut interpretat' est Joseph. Et non est recordatus princeps pincerum Joseph, sed oblitus est ejus.

C A P. XLI.

22 Et factū est post duos annos: & Pharaō somniavit: & ecce stabat sup flumen. Et ecce de flumine ascendebant septem boves: pulchra visu, & pingues carnis: & pascabantur in prato. Et ecce septē boves alie, ascendebat post eas de flumine: deformes aspectu, & macilentæ carnis: & stabant contra boves in ripa fluminis. Comedeabant; boves deformes visu, & macilentæ carnis: septē alias boves, pulchra visu & pingues: & expergefacti est Pharaō. Et dormivit & somniavit iterū: & ecce septē spica pullulabant in culmo uno, pingues 6 & optima. Et ecce septē spica concussæ & percussæ uredine, oriebatur post eas. Et devorabāt spicæ cōcuttæ, septē spicas pingues & plenas: & expergefactus est Pharaō, & ecce somniū. Et factō mane, concubatur est spiritus ejus, & misit, et vocavit omnes magistros Ægypti, et omnes sapiētes ejus: et narravit eis Pharaō somniū suū; et non erat qui interpretaretur illud Pharaoni. Et locutus est principes pincerarū Pharaoni, dicens: Peccatioris meorū ego recordor hodie. Pharaō iratus est cōtra servos suos: et posuit me in custodia dom' principis militū; principē quoq; pistorū meū posuit. Et somniavi ego et ille in una nocte somniū: unūquiq; juxta interpretationē somniū sui somniavit. Eratque ibi nobiscū puer Hebræus, servus principis militū; et narravit mihi somniā, et interpretatus est nobis: juxta interpretationē uniuscujusq; somniū interpretatus est nobis, ita fuit: me reduxit ad ministrū meum, ipsum autem suspendit.

22 Et factū est post duos annos: & Pharaō somniavit: & ecce stabat sup flumen. Et ecce de flumine ascendebant septem boves: pulchra visu, & pingues carnis: & pascabantur in prato. Et ecce septē boves alie, ascendebat post eas de flumine: deformes aspectu, & macilentæ carnis: & stabant contra boves in ripa fluminis. Comedeabant; boves deformes visu, & macilentæ carnis: septē alias boves, pulchra visu & pingues: & expergefacti est Pharaō. Et dormivit & somniavit iterū: & ecce septē spica pullulabant in culmo uno, pingues 6 & optima. Et ecce septē spica concussæ & percussæ uredine, oriebatur post eas. Et devorabāt spicæ cōcuttæ, septē spicas pingues & plenas: & expergefactus est Pharaō, & ecce somniū. Et factō mane, concubatur est spiritus ejus, & misit, et vocavit omnes magistros Ægypti, et omnes sapiētes ejus: et narravit eis Pharaō somniū suū; et non erat qui interpretaretur illud Pharaoni. Et locutus est principes pincerarū Pharaoni, dicens: Peccatioris meorū ego recordor hodie. Pharaō iratus est cōtra servos suos: et posuit me in custodia dom' principis militū; principē quoq; pistorū meū posuit. Et somniavi ego et ille in una nocte somniū: unūquiq; juxta interpretationē somniū sui somniavit. Eratque ibi nobiscū puer Hebræus, servus principis militū; et narravit mihi somniā, et interpretatus est nobis: juxta interpretationē uniuscujusq; somniū interpretatus est nobis, ita fuit: me reduxit ad ministrū meum, ipsum autem suspendit.

22 וית רב תחומי צלב כסו ופשוט
23 ליהו ויוסף וקאם על גדרא והאמר
יוסף ואנשייהו
22 Et factū est post duos annos: & Pharaō somniavit: & ecce stabat sup flumen. Et ecce de flumine ascendebant septem boves: pulchra visu, & pingues carnis: & pascabantur in prato. Et ecce septē boves alie, ascendebat post eas de flumine: deformes aspectu, & macilentæ carnis: & stabant contra boves in ripa fluminis. Comedeabant; boves deformes visu, & macilentæ carnis: septē alias boves, pulchra visu & pingues: & expergefacti est Pharaō. Et dormivit & somniavit iterū: & ecce septē spica pullulabant in culmo uno, pingues 6 & optima. Et ecce septē spica concussæ & percussæ uredine, oriebatur post eas. Et devorabāt spicæ cōcuttæ, septē spicas pingues & plenas: & expergefactus est Pharaō, & ecce somniū. Et factō mane, concubatur est spiritus ejus, & misit, et vocavit omnes magistros Ægypti, et omnes sapiētes ejus: et narravit eis Pharaō somniū suū; et non erat qui interpretaretur illud Pharaoni. Et locutus est principes pincerarū Pharaoni, dicens: Peccatioris meorū ego recordor hodie. Pharaō iratus est cōtra servos suos: et posuit me in custodia dom' principis militū; principē quoq; pistorū meū posuit. Et somniavi ego et ille in una nocte somniū: unūquiq; juxta interpretationē somniū sui somniavit. Eratque ibi nobiscū puer Hebræus, servus principis militū; et narravit mihi somniā, et interpretatus est nobis: juxta interpretationē uniuscujusq; somniū interpretatus est nobis, ita fuit: me reduxit ad ministrū meum, ipsum autem suspendit.